УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «____» _________ 2025 г. № ____
 Лист № 1
Регистрационный № 96932-25 Всего листов 24
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

характеристиками и показателями точности). Устройства оснащаются передней панелью
с дисплеем и органами управления, различающимися габаритными размерами.
Структура условного обозначения модификаций устройств:
TOPAZ DRP-220 - A - B - C - D E F G H I К L M N O - P
A – Модификация по выполняемым измерениям и функциям:
01 – функции РЗА, измерения ПКЭ, параметров напряжения, тока, мощности,
энергии;
02 – функции РАС;
B – Лицевая панель:
1 – стандартная;
2 – расширенная;
C – Размер крейтового корпуса:
1 – стандартный 19-дюймовый корпус;
2 – ½ от стандартного 19-дюймового корпуса;
D – Модуль питания с интерфейсами:
Лист № 3
Всего листов 24
S1 – 8 дискретных входов (220 В пост. тока), 8 дискретных выходов, 2 электрических
Ethernet-порта, 100 Mбит/с, разъем RJ-45;
S2 – 8 дискретных входов (220 В пост. тока), 8 дискретных выходов, 2 оптических
Ethernet-порта, 100 Mбит/с, многомодовое волокно, разъем LC;
S3 – 8 дискретных входов (110 В пост. тока), 8 дискретных выходов, 2 электрических
Ethernet-порта, 100 Mбит/с, разъем RJ-45;
S4 – 8 дискретных входов (110 В пост. тока), 8 дискретных выходов, 2 оптических
Ethernet-порта, 100 Mбит/с, многомодовое волокно, разъем LC;
E-O – Входы тока и напряжения для РЗА, РАС и измерений параметров силы
и напряжения переменного тока, активной, реактивной и полной электрической мощности, ПКЭ:
Каналы для РЗА и РАС:
A1 – 12 каналов переменного тока, номинал – 5 А;
A2 – 12 каналов переменного тока, номинал – 1 А;
A3 – 9 каналов переменного тока, номинал 5 А, 3 канала переменного
напряжения, номинал 100 В;
A4 – 9 каналов переменного тока, номинал 5 А, 3 канала переменного
напряжения, номинал 100 В;
A5 – 8 каналов переменного тока, номинал 5 А, 3 канала переменного
напряжения, номинал 100 В;
A6 – 8 каналов переменного тока, номинал 1 А, 3 канала переменного
напряжения, номинал 100 В;
A7 – 6 каналов переменного тока, номинал 5 А, 3 канала переменного
напряжения, номинал 100 В;
A8 – 6 каналов переменного тока, номинал 1 А, 3 канала переменного
напряжения, номинал 100 В;
A9 – 6 каналов переменного тока, номинал 5 А, 3 канала переменного тока,
номинал 1 А, 3 канала переменного напряжения, номинал 100 В;
A10 – 3 канала переменного тока, номинал 5 А, 6 каналов переменного тока,
номинал 1 А, 3 канала переменного напряжения, номинал 100 В;
A71 – 6 каналов переменного тока, номинал 5 А, 4 каналов переменного
напряжения, номинал 100 В, 2 канала постоянного напряжения, номинал
75 мВ;
A81 – 6 каналов переменного тока, номинал 1 А, 4 каналов переменного
напряжения, номинал 100 В, 2 канала постоянного напряжения, номинал
75 мВ;
Каналы для РЗА, РАС и измерений параметров силы и напряжения переменного
тока, активной, реактивной и полной электрической мощности, ПКЭ:
A51 – 4 канала переменного тока для измерений, номинал 5 А, 4 канала
переменного тока для РЗА и РАС, номинал 5 А, 4 универсальных канала
переменного напряжения, номинал (линейное напряжение) 100 В;
A52 – 4 канала переменного тока для измерений, номинал 5 А, 4 канала
переменного тока для РЗА и РАС, номинал 5 А, 4 универсальных канала
переменного напряжения, номинал (линейное напряжение) 380
или 400 В;
A61 – 4 канала переменного тока для измерений, номинал 1 А, 4 канала